Niederschrift

<u>über die Sitzung des Kulturausschusses</u> am Freitag, den 23. Oktober 2015, um 09.00 Uhr

im Großen Sitzungssaal, Fünferplatz 2

Vorsitzende(r): i.V. Stadträtin Zadek

Referent/in: Berufsm. Stadträtin Prof. Dr. Lehner

Mitglieder: Stadträtin Bär

Stadtrat Dr. Blaschke Stadträtin Liberova

Stadträtin Dr. Prölß-Kammerer

Stadträtin Zadek
Stadtrat Ziegler
Stadträtin Böhm
Stadträtin Buchsba

Stadträtin Buchsbaum Stadträtin Regitz

Stadtrat Thiel (ab 09.29 Uhr)

Stadträtin Walthelm

Stadtrat Grosse-Grollmann

Sonstige Sitzungs- Herr Knabel / Ref. IV

teilnehmerInnen: Herr Tobias / Institut für NS-Forschung

Herr Dr. Strobel / KuKuQ Herr Bader / KuKuQ Frau Bierer / KuM Herr Dr. Eckart / BCN Herr Markwirth / KuF Herr Zahlaus / Av Herr Eule / Th

Beginn der Sitzung: 09.04Uhr Ende der Sitzung: 12.02 Uhr

Schriftführerin: Frau Damian

Zur Debatte steht beiliegende Tagesordnung (siehe Beilage).

- Öffentlicher Teil -

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (00:00:04)

Eröffnet den öffentlichen Teil der Sitzung des Kulturausschusses, stellt die Beschlussfähigkeit fest und begrüßt die Teilnehmer, die Presse und die Zuhörer.

TOP 3 und TOP 7 werden zusammen behandelt.

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (00:01:01)

Die als Tischvorlage aufgelegte dringliche Anmeldung des Kulturreferates zum Thema "Tanzprojekte an Schulen" wird als TOP 7a in die Tagesordnung aufgenommen.

Die Aufnahme in die öffentliche Tagesordnung wird mit 11:0 Stimmen beschlossen.

Es wird in die Tagesordnung eingetreten.

TOP 1

Nürnberger Institut für NS-Forschung und jüdische Geschichte des 20. Jahrhunderts

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (00:01:37)

Referentin Frau Prof. Dr. Lehner (00:01:54)

Sachverständiger Herr Tobias (00:02:20)

Frau Stadträtin Dr. Prölß-Kammerer (00:09:21)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (00:10:40)

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 2

Aufstellung der Büste Anton von Rieppel, Südtiroler Platz

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (00:11:17)

Der Beschlussvorschlag wird mit 11:0 Stimmen beschlossen.

TOP 4

Kooperationsvereinbarung über die Zusammenarbeit im Rahmen des Projekts "Akademie für Schultheater und Theaterpädagogik"

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (00:11:39)

Der Beschlussvorschlag wird mit 11:0 Stimmen beschlossen.

TOP 5

- zurückgezogen -

TOP 6

Erneute Bewerbung um die Auszeichnung als Weltkulturerbe

hier: Zwischenbericht

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (00:12:17)

Referentin Frau Prof. Dr. Lehner (00:12:44)

Sachverständige Frau Bierer (00:12:42)

Frau Stadträtin Dr. Prölß-Kammerer (00:20:47)

Frau Stadträtin Walthelm (00:22:33)

Frau Stadträtin Böhm (00:23:50)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (00:25:32)

Referentin Frau Prof. Dr. Lehner (00:25:40)

Sachverständige Frau Bierer (00:26:40)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (00:26:59)

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 3 und TOP 7 werden zusammen behandelt

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (00:27:22)

Referentin Frau Prof. Dr. Lehner (00:28:21)

Sachaverständiger Herr Dr. Eckart (00:31:37)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (0:53:31)

Sachverständiger Herr Markwirth (00:54:01)

Sachverständiger Herr Dr. Strobel (01:00:55)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (01:06:10)

Sachverständige Frau Bierer (01:06:16)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (01:13:32)

Sachverständiger Herr Zahlaus (01:13:37)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (01:17:49)

Niederschrift über die Sitzung des Kulturausschusses vom 23. Oktober 2015

- Seite 3 von 5 -

⁻ öffentlicher Teil -

Sachverständiger Herr Eule (01:19:51)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (01:28:20)

Referentin Frau Prof. Dr. Lehner (01:28:27)

Frau Stadträtin Liberova (01:31:29)
Kommunikation nach außen verbessern.

Frau Stadträtin Regitz (01:43:18)

Frau Stadträtin Walthelm (01:52:15)

Herr Stadtrat Grosse-Grollmann (01:58:30)

Frau Stadträtin Buchsbaum (02:03:02) Wegweiser für Angebote

Frau Stadträtin Regitz (02:05:48)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (02:06:42)

Sachverständiger Herr Dr. Eckart (02:07:00)

Sachverständiger Herr Markwirth (02:12:31)

Referentin Frau Prof. Dr. Lehner (02:13:57)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (02:14:45)

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 7a Tanzprojekte an Schulen hier: Initiative "TanzPartner"

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (02:15:42)

Sachverständiger Herr Bader (02:16:02)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (02:19:48)

Frau Stadträtin Buchsbaum (02:21:58)

Frau Stadträtin Dr. Prölß-Kammerer (02:23:29)

Sachverständiger Herr Bader (02:24:36)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (02:26:01)

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 8

Derzeitige Situation der freien Kinder- und Jugendtheater

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (02:26:25)

Referentin Frau Prof. Dr. Lehner (02:26:51)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (02:38:15)

Frau Stadträtin Dr. Prölß-Kammerer (02:38:21)

Frau Stadträtin Böhm (02:44:48)

Frau Stadträtin Walthelm (02:46:39)

Herr Stadtrat Thiel (02:50:25)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (02:51:40)

Herr Stadtrat Grosse-Grollmann (02:51:53)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (02:55:15)

Referentin Frau Prof. Dr. Lehner (02:55:17)

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (02:56:03)

Der in der Sitzung geänderte Beschlussvorschlag wird einstimmig beschlossen.

TOP 9

Niederschrift über die Sitzung des Kulturausschusses - öffentlicher Teil – vom 10. Juli 2015

Vorsitzende Frau Stadträtin Zadek (02:57:51)

Die Niederschrift wird einstimmig beschlossen.

Vorsitzende(r)	Referent(in)	Schriftführer(in)
----------------	--------------	-------------------

i.V.

Zadek Prof. Dr. Lehner Damian